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Tilsyn med virksomhedens miljøforhold på mellemdepot for by- og vejjord – Bådevænget 
 
Randers Kommune har den 25. oktober 2023 gennemført et miljøtilsyn på Mellemdepot for by- og 
vejjord, Bådevænget, del af matr.nr. 28a Randers Markjorder, 8930 Randers NØ.  
 
Ved tilsynet deltog Harald Ruby Christoffersen fra Veje og Trafik, Ulrik von Benzon fra Materielgården 
og Anja F. Jensen fra Randers Kommune. 
 
Tilsynet er foretaget som et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn1. 
 
Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luft-
emissioner, afrapportering og støj er i orden. 
 
Vedlagt fremsendes rapport vedrørende miljøtilsynet. 
 
Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning 
til bemærkninger. 
 
1. Manglende journalføring for modtagne og bortkørte jord 

 
Kommunens bemærkning 
Ved tidligere miljøtilsyn på mellemdepotet, den 6. september 2019 blev det oplyst, at det er Ulrik Von 
Benzon der står for udlevering af nøgler til pladsen og Johanne fra Veje og Trafik der styrer information 
om udlån af nøgler og registrering af den jord, der tilkøres og frakøres mellemdepotet. 
 
Ved tilsynet den 25. oktober 2023 kunne der kun forevises dokumentation for udlevering af nøgler for 
adgang til pladsen for 2019, men ikke for de efterfølgende år frem til tilsynet (vilkår J1-J3). Der kunne ej 
heller vises journalføring over modtagne og bortkørte mængder jord, eller dokumentation for bortskaf-
felse af jord til godkendt modtageanlæg, såfremt jorden ikke kunne genindbygges i projekter, hvor jor-
den oprindelig stammer fra. 
 
Randers Kommune indskærper på baggrund af ovenstående, at der straks indføres tiltag der sikrer, at: 
 

• Der ved udlevering af nøgler for adgang til pladsen laves en registrering over den virksomhed 
der tilkører jorden, projektet jorden kommer fra, forventet mængder jord der oplagres, kørsels-
periode, forventet dato for frakørsel af jorden til genplacering i oprindeligt projekt eller bortkørsel 
til godkendt modtageanlæg. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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• Jord fra projekter der ikke genplaceres som oplyst ved adgang til pladsen, bortkøres til god-
kendt modtageranlæg med anmeldelse af jordflytning til kommunen. 

 
2. Manglende skiltning og dokumentation for oplaget af jord på pladsen 

 
Kommunens bemærkning 
Ved miljøtilsyn på mellemdepotet den 6. september 2019 blev det oplyst, at Ulrik vil indrette ”båse” til 
jorden fra de forskellige projekter. Ole Søby vil skaffe Hoffmann klodser til at lave båse. 
 
Idet der ved tilsynet den 25. oktober 2023 ikke kunne redegøres for, hvorfra de forskellige fraktioner af 
jord stammer fra indskærpes det, at der laves foranstaltninger, evt. ved indretning af båse med Hoff-
mann klodser, der sikre, at jord fra de forskellige projekter og modtagere holdes adskilt og det synligt 
kan ses, hvorfra jorden på pladsen stammer, også med skilt-markering. 
 
 
3. Bortskaffelse af jord indeholdende kloakrør og asfalt  

 
Kommunens bemærkning 
Ved miljøtilsynet den 25. oktober 2023 blev der konstateret dele af kloakrør og asfalt stykker i flere jord-
bunker på den nordligste del af mellemdepotet. Der kunne ikke redegøres for hvor jorden stammer fra 
eller af hvem og hvornår jorden er tilkørt. 
 
Idet der ikke må mellemdeponeres jord indeholdende affald på mellemdepotet, indskærpes det, at jor-
den med dele af kloakrør og asfalt stykker hurtigst muligt og senest den 1. december 2023, efter 
anmeldelse om jordflytning til kommunen, bortskaffes til godkendt modtageranlæg. Alternativt kan affal-
det i jorden soldes fra og bortskaffes særskilt til godkendt modtager og jordens forureningsgrad doku-
menteres med minimum 1 prøve pr. 30 t inden den genanvendes eller bortskaffes til godkendt modta-
ger. 
 
 
4. Bortskaffelse af jord der ikke kendes oprindelsessted på  

 
Kommunens bemærkning 
Ved miljøtilsynet den 25. oktober 2023 kunne der ikke dokumenteres for nogen af jordbunkernes oprin-
delsessted / projekt. 
 
På baggrund af ovenstående indskærpes det, at der til tilsynsmyndigheden inden den 1. januar 2024 
fremsendes en handlingsplan for bortskaffelse af de jordmængder på mellemdepotet, der ikke kan re-
degøres oprindelsessted for.  
Jorden skal bortskaffes til godkendt modtageranlæg efter anmeldelse i.h.t. jordflytningsbekendtgørel-
sen. Det betyder, jorden enten kan analyseres på stedet som dokumentation for jordens renhed, med 
evt. mulighed for genanvendelse eller bortskaffes til kartering. 
 
 
HÅNDHÆVELSER 
Der er ved miljøtilsynet meddelt 4 indskærpelser til virksomheden. 
 
Hjælp til affald 
Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som 
hedder ”Affaldstjek”. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har sva-
ret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhe-
dens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: http://affald.randers.dk, det kan du så 
sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk. 
 
Jordforurening 
Der blev ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. 
 
 

http://affald.randers.dk/
http://www.affaldstjek.dk/


3 

 

Tilfredshedsundersøgelse 
Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din me-
ning om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som 
du finder ved at trykke her: Tilfredshedsundersøgelse 
 
 
Brugerbetaling 
Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel forberedelse som op-
følgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutningen af 2023. 
 
 
Offentliggørelse 
Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til det fremsendte, bedes du sende dem til mig inden 14 
dage. 
 
Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle 
miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil til-
synsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk./ 
 
 
Kontakt 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Anja F. Jensen på tlf.  
89 15 17 47 eller på e-mail: afj@randers.dk. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Anja F. Jensen 
Miljømedarbejder 
 
 
 
 
 
 
Orientering: 

• Ulrik Von Benzon, Materielgården, ub@randers.dk 
• Ole Søby, Vandmiljø Randers, olso@vmr.dk 

 
 
Bilag: 
Kort med placering af jord indeholdende affald (kloakrør og asfaltstykker) og frisk tilkørt jord uden affaldsfraktioner. 

 
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug, bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 

http://webkort.randers.dk/spatialmap?page=formular&formular=poll&journalnr=09.20.02-K08-17-15
https://dma.mst.dk./
mailto:afj@randers.dk
mailto:ub@randers.dk
mailto:olso@vmr.dk
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

 
Baggrundsdata til tilsynet 
 
1. OPLYSNINGER   

Tilsynsdato: 25. oktober 2023 

Virksomhed: Mellemdepot for by- og vejjord Randers Kommune 

P-nummer: 1008936176, 1003357448 

CVR-nummer: 29189668 

Adresse: Bådevænget 

Postnummer og by: 8930 Randers NØ 

Telefonnummer: 89 15 17 97 / mobil 23992630 

Områdestatus: V1-kortlagt 

Kontaktperson: Harald Ruby Christoffersen – Veje og Trafik, 
Ulrik Von Benzon – Materielgården, 
Ole Søby – Vandmiljø Randers 

Branchekode: K212 

Hovedvirksomhed: Mellemdepot for by- og vejjord 

Miljøgodkendelse: 5. august 2009 

Opstartsdato: 5. august 2009 

Tilsynsmyndighed Randers Kommune 

Tilstede ved tilsynet: Harald Ruby Christoffersen og Ulrik Von Benzon 

Randers Kommune Anja F. Jensen 
 
2. REGULERINGSGRUNDLAG 
• De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens3, der giver lovmæssig hjemmel til 

påbud og forbud.  
• Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i ”Brugerbetalingsbekendtgørel-

sen4”. 
• Tilslutningstilladelse af xx. 
• Bekendtgørelse om affald 
• Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.   

 
3  Miljøbeskyttelsesloven, nr. 5 af 3. januar 2023 om bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse og senere ændringer 
4 Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29. juni 2021 

https://datacvr.virk.dk/enhed/produktionsenhed/1008936176


5 

 

• Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Bekendtgørelse 2020-12-11 nr. 
2007 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om hus-
dyrbrug og anvendelse af gødning m.v.”. 

• Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes Regulativ for erhvervsaffald. 
• Opbevaring af olier og kemikalier i henhold til Randers kommunes forskrift for olie og kemikalier 
• Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen5. 
• Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes Regulativ for erhvervsaffald. 
• Virksomheden reguleres efter følgende godkendelser, tilladelser og påbud: 
 
 
 

 
3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL 
 
Beskrivelse af 
aktiviteterne 

Mellemdepot for by- og vejjord fra offentlige arealer i Randers Kommune. Mel-
lemdepotet anvendes til midlertidig mellemdeponering af ren- og lettere forure-
net jord fra anlægsprojekter for Vandmiljø Randers samt Kommunens Veje- og 
Trafikafdeling. 
Jorden mellemdeponeres indtil det kan genindbygges på opgravningsstederne 
eller frakøres til anvendelse efter gældende regler. 
 

Produktionsareal 
og grundareal 

Ca. 12.000 m2 
 

Indretning  Adgang til pladsen er sikret ved aflåst bom. 
 

Etableret på nu-
værende adresse 

Ca. 1999 – uden tilladelse 

Udvidelse / æn-
dringer 

I perioden 2013-2014 er der indrettet en p-plads til opbevaring af både på ca. 
1100 m2 i den sydvestlige ende af området. P-pladsen er indrettet uden vurde-
ring i.h.t. Jordforureningsloven.  
Der er ingen adgang fra P-pladsarealet til mellemdepotet. 
 

Antal ansatte Det er medarbejdere fra Materielgården, Veje- og Trafik der beskæftiger sig 
med mellemdepotet når der er behov for det. 
 

Driftstid Driftstid 
Mandag - torsdag kl. 700 - 1800 
Fredag kl. 700 - 1800 
Lørdag - søndag lukket for adgang 
 
Der vil i gennemsnit blive arbejdet med gravemaskine på depotet 15-20 timer 
om ugen. 
 

Driftsforstyrrelser 
og uheld 

Tilsynsmyndigheden skal straks orienteres om driftsforstyrrelser eller uheld, der 
medfører forurening af omgivelserne eller indebærer en risiko for det. 
 
 
 
 
 

 
5 Olietanksbekendtgørelsen, nr. 1257 af 27. november 2019 

https://www.randers.dk/media/14401/forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier-2017.pdf
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Bemærkning  Ved tilsynet kunne det konstateres et større oplag med jord, grus, kloakrør og 
asfaltstykker. Der kunne ikke redegøres hvorfra jorden stammer fra og der var 
ingen skiltning ved bunkerne (nordlige del af pladsen). 

 
 
 
 
Desuden blev der konstateret frisk oplag af jord uden affaldsfraktioner, også 
uden skiltning for oprindelsessted/projekt (sydlig del af pladsen). 
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4. OVERSIGT MILJØFORHOLD 
 
Støj  Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt stø-

jende aktiviteter  
Ja - indimellem 

Luftemission Forekommer der udledninger til luften fra virksom-
heden 

Kun støv ved 
arbejde på plad-
sen 

Spildevand Afledes der andet spildevand end sanitært 
spildevand fra virksomheden 

Nej 

Oplag af olie og kemikali-
er 

Er der oplag af olie og kemikalier på virksomhe-
den 
 

Nej 

Tanke  Er der nedgravede eller fritstående tanke  
 

Nej 

Affald Er der andet affald end alm. dagrenovation/ 
brændbart affald 

Ja 

Bemærkninger Ved tilsynet kunne det konstateres, at der ved det ene oplag var styk-
ker af kloakrør og asfalt 

 
5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER 
 
Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende 
aktiviteter  

 

Nr.  Aktivitet / proces, støjkilde Placering 

1 Kørsel til og fra pladsen  

2 Kørsel intern på pladsen  

3   

Bemærkninger Ved tilsynet var der ingen aktivitet på pladsen 
 

6. LUFT, LUGT 
 
Udsugning, ventilation, afkast 
Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden. 
 
Opvarmning  
Ikke relevant. 
 
7. SPILDEVAND  
 
Virksomheden afleder udelukkende diffust overfladevand gennem terræn. 
 
 
8. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER  
 
Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af: 
Der er ingen oplag på pladsen. 
 
Tanke  
Der er ingen tanke på pladsen. 
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Påfyldningsplads for dieselbrændstof 
Påfyldning af maskiner der anvendes på pladsen, sker på godkendte anlæg udenfor anlægget. 
 
 
9. AFFALD 
 

Affaldstype  Mængde 
pr. år 

Opbevaring  
(dunke/tank/container) 

Opbevaring  
(hvor) 

Transpor-
tør/leverandør 

kloakrør ? I jordbunker Direkte på jorden Kunne ikke oply-
ses 

Asfalt stykker ? I jordbunker Direkte på jorden Kunne ikke oply-
ses  

     

Bemærkning Ved tilsynet kunne det ikke oplyses hvorfra jorden med stykker af kloakrør og 
asfalt stammer fra eller hvem der har tilkørt jorden til pladsen. 

 
 
10. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  
Hele arealet er grusbelagt. 
 
Der krav om, at der kun må oplagres jord fra renoveringsarbejder i veje samt fra områdeklassificerede 
arealer og uforurenede arealer på ejendommen. 
 
 
11. DRIFTSKONTROL 
Jf. vilkår J1-J3 skal der føres journal over modtagne og bortkørte mængder jord, med angivelse af op-
rindelse sted og genplacerings-/afleveringssted. 
 
Journalerne skal være tilgængelige for og på forlangende indberettes til tilsynsmyndigheden. Journaler-
ne skal opbevares i mindst 3 år. 
 
Jf. vilkår K1 skal der én gang om året fremsendes opgørelse til tilsynsmyndigheden med oplysninger 
om: 

• Modtagne mængder jord 
• Fraførte mængder jord 
• Fraførte mængder affald og hvortil affaldet er leveret 
• Samlet oplag pr. 1. januar 
• Oplag af affald pr. 1. januar 
• Alternativt kan modtagne og frakørte mængder jord og affald afrapporteres på projektbasis, hvis 

det er formålstjenligt og letter sagsgangen. 
 
Opgørelse/rapporten skal være tilsynsmyndigheden i hænde senest den 1. februar hver år med afrap-
portering pr. 1. januar hvert år. 
 
Bemærkninger: 
Randers Kommune har ikke modtaget nogen opgørelse jf. vilkår K1 og ved tilsynet kunne der kun fore-
vises dokumentation for udlevering af nøgler til adgang til pladsen for 2019, men ikke for de efterføl-
gende år frem til tilsynet (vilkår J1-J3). 
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Bilag – placering af ny tilkørt jord forinden tilsynet den 25. oktober 2023 
 

 
 
 
 
  

N 


	Beskrivelse af aktiviteterne

